
Dohoda o společném postupu a vzájemné spolupráci 
uzavřená ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

Ústav molekulární genetíky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 68378050 DIČ: CZ68378050 
zastoupen RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
(dále jen „ ÚMG") 

Fyziologícký ústav A V ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 67985823 DIČ: CZ67985823 
zastoupen MUDr. Janem Kopeckým, DrSc. , ředitelem 
(dále jen „FGÚ") 

Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
zastoupena prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem 
(dále jen „ UK") 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČO: 61389030 DIČ: CZ61389030 
zastoupen RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředite lem 

(dále j en „ ÚEB" ) 

(všechny smluvní strany společně také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „ smluvní 
strana") 

I. 

Úvodní ustanovení a pojmosloví 

1. Na základě Prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2019/ 1854 ze dne 29.10.2019 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 6.11.2019 pod č. L 285/9, byla zřízena 
evropská výzkumná infrastruktura pro zobrazovací technologie v biologických a 
biomedicínských vědách - konsorcium evropské výzkumné infrastruktury Euro
Biolmaging (Euro-Biolmaging ERIC) - dále jen „EuBI ERIC". Stanovy EuBI ERIC byly 
zveřejněny v Úředním věstníku Evropské unie dne 6.11.2019 pod č. C 377/ 1 (dále j en 
„Stanovy"). 

2. Česká republika je zakládajícím členem konsorcia EuBI ERIC a českým partnerem EuBI 
ERIC je velká výzkumná infrastruktura Czech-Biolmaging (Národní infrastruktura pro 
biologické a medicínské zobrazování), sdružující dva české národní uzly. Prvním z těchto 
pracovišť je Multimodální uzel pro pokročilou světelnou a elektronovou mikroskopii v 
Praze, koordinovaný ÚMG, a druhým Multimodální uzel pro pokročilou světelnou 
mikroskopii a medicínské zobrazování v Brně, koordinovaný Masarykovou univerzitou. 

3. Hlavním úkolem konsorcia EuBI ERIC je poskytovat prostřednictvím výzkumných 
zobrazovacích infrastruktur otevřený přístup uživatelům z řad vědeckých pracovníků z celé 



Evropy i mimo ni (dále jen „ Uživatelé") k nejmodernějším zobrazovacím technologiím v 
biologickém, molekulárním a lékařském zobrazování (včetně souvisejících služeb jako je 
školení, ukládání dat apod.). 

4. Euro - Biolmaging Hub neboli středisko konsorcia EuBI ERIC se skládá ze statutárního 
sídla ve Finsku, dále ze sekce pro biologické zobrazování provozované Evropskou 
laboratoří pro molekulární biologii (biologické středisko) nebo také jen „Bio - Hub" a ze 
sekce pro lékařské zobrazování v Itálii (medicínské středisko) nebo také jen „Med - Hub". 

5. Konsorcium EuBI ERIC poskytuje Uživatelům služby stanovené Stanovami 
prostřednictvím uzlů konsorcia EuBI ERIC (někdy jen Node/Nodes), které se nacházejí 
v zemích členů konsorcia EuBI ERIC a s EuBI ERIC jsou právně propojeny na základě 
dohod o úrovni služeb „Service level agreement for the collaboration between Euro
Biolmaging ERIC and Euro-Biolmaging Node" (dále jen „SLA "). Česká republika je 
členem konsorcia EuBI ERIC a smluvní strany jsou na základě svých individuálních žádostí 
kandidáty na uzel EuBI ERIC (biologické středisko). 

6. EuBI ERIC připravuje SLA,jejímž uzavřením se smluvní strany stanou jedním z uzlů EuBI 
ERIC (tzv. Pražský uzel). Pro tento krok je zapotřebí smluvně stanovit některá základní 
pravidla spolupráce smluvních stran a smluvně upravit vznik a fungování Pražského uzlu. 

7. Smluvní strany jsou si vědomy své odpovědnosti za vznik a fungování Pražského uzlu a za 
tímto účelem mají v úmyslu uzavřít níže uvedenou dohodu, (dále jen „dohoda"). 

II. 

Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je: 

a) vytvoření Pražského uzlu konsorcia EuBI ERIC s českým názvem „Uzel pro 
pokročilou světelnou a elektronovou mikroskopii" (dále jen "Pražský uzel"), 
v anglické verzi: „Advanced Light and Electron Microscopy Multi Modal Multi Sited 
Node" (Prague Node), a stanovení podmínekjeho fungování, a dále 

b) úprava základních práv a povinností smluvních stran ve vztahu k EuBI ERIC, ve vztahu 
k Uživatelům a mezi sebou navzájem. 

2. Pražský uzel umožní Uživatelům prostřednictvím smluvních stran otevřený přístup 

k zobrazovacím technikám v souladu s touto dohodou těmito specializovanými pracovišti 
smluvních stran, které byly schváleny jako pracoviště vznikajícího Pražského uzlu ze strany 
EuBI: 

a) za ÚMG: 
Servisní laboratoř elektronové mikroskopie 
Servisní laboratoř světelné mikroskopie 

b) za UK (PřF UK): 
Servisní laboratoř zobrazovacích metod, BIOCEV 

c) za FGÚ: 
Biomedicínská zobrazovací facilita 

d) za ÚEB: 
Mikroskopické pracoviště 

3. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že na základě této dohody nedochází 
ke vzniku žádného právního subjektu. Každá smluvní strana jedná a uzavírá smlouvy 
s Uživateli svým jménem a na svůj účet, stejně tak nabývá majetek, odpovídá za své jednání 

2 



apod. Žádná smluvní strana nenese odpovědnost za jednání a pohledávky jiné smluvní 
strany. Pouze ve věcech stanovených touto dohodou nebo na základě rozhodnutí Rady 
Pražského uzlu je oprávněn smluvní strany ve věcech Pražského uzlu zastupovat 
Koordinátor, a to ve vztahu k EuBI ERIC a k MŠMT, jakožto zástupci České republiky 
v EuBI ERIC, (viz čl. III. této dohody). 

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato dohoda upravuje pouze základní práva a povinnosti 
smluvních stran s tím, že další jejich práva a povinnosti jsou uvedeny v aktuálním a platném 
znění Stanov, které jsou zveřejněny v Úředním evropském věstníku a/nebo v platném znění 
SLA. Smluvní strany jsou povinny se řídit platným zněním SLA. V případě, že se tato 
dohoda dostane do rozporu se Stanovami a/nebo SLA nebo některá práva a povinnosti 
smluvních stran nejsou v této dohodě přímo stanovena, použijí se ustanovení dokumentů 
v tomto pořadí použitelnosti: 

a) Stanovy, po té 
b) SLA (vč. politik EuBI ERIC), po té 
c) tato dohoda. 

III. 

Orgány Pražského uzlu 

1. Smluvní strany se zavazují řídit touto dohodou ode dne nabytí účinnosti této dohody podle 
ust. čl. IX. odst. 1. této dohody, přičemž k témuž dni ustanovují Radu Pražského uzlu a 
Výkonný výbor. 

2. Pražský uzel zabezpečuje svou roli v EuBI ERIC těmito orgány: 

a) Rada Pražského uzlu, jejíž kompetence j sou stanoveny v čl. III. odst. 3. této dohody, 

b) Výkonný výbor, jehož kompetence jsou stanoveny v čl. III. odst. 4. této dohody, 

c) Koordinátor, jehož kompetence j sou stanoveny v čl. III. odst. 5. této dohody, 

d) odborný zástupce, jehož kompetence jsou stanoveny v čl. III. odst. 6. této dohody 

3. Rada Pražského uzlu představuje hlavní rozhodovací orgán Pražského uzlu a je složená ze 
statutárních zástupců smluvních stran, Rada Pražského uzlu určuje koncepční a strategické 
směřování Pražského uzlu a činí zásadní rozhodnutí týkající se fungování Pražského uzlu, 
přičemž jako hlavní rozhodovací orgán Pražského uzlu zejména: 

a) rozhoduje o změně v osobě Koordinátora, 
b) rozhoduje o změně v osobě odborného zástupce Pražského uzlu, a to na návrh 

Výkonného výboru podle ust. odst. 4. písm. e) tohoto článku, 
c) schvaluje závazné dokumenty (jako např. SLA) a jejich změny a zmocňuje 

Koordinátora k jejich podpisu, 
d) schvaluje zásadní koncepční otázky fungování Pražského uzlu v rámci EuBI ERIC, 
e) rozhoduje o vyloučení člena Pražského uzlu dle této dohody, 
f) schvaluje návrh řešení předložený Výkonným výborem podle ust. odst. 4. písm. h) 

tohoto článku, 

g) rozhoduje o způsobu řešení identifikovaných rizik, 
h) schvaluje změny rozdělení, zúžení či rozšíření kompetencí a pravomocí Rady Pražského 

uzlu, Výkonného výboru, Koordinátora a odborného zástupce, 
i) schvaluje znění jednacího řádu Rady Pražského uzlu a jednacího řádu Výkonného 

výboru, a to na návrh Koordinátora. 

3 



Povinnosti a pravomoci vyplývající z této dohody, jež nejsou součástí výčtu povinností a 
pravomocí některého z orgánů Pražského uzlu v této dohodě, náleží Radě Pražského uzlu, 
pokud ta nerozhodne v konkrétním případě jinak. 

4. Výkonný výbor je složen z vedoucích zaměstnanců pracovišť smluvních stran uvedených v 
čl. II. odst. 2. této dohody. Jakákoliv změna ve složení Výkonného výboru je v kompetenci 
příslušné smluvní strany a je účinná doručením písemného oznámení o takové změně 
Koordinátorovi učiněném statutárním orgánem této smluvní strany. Výkonný výbor: 

a) projednává a předkládá Radě Pražského uzlu ke schválení zásadní koncepční otázky 
fungování Pražského uzlu v rámci EuBI ERIC, 

b) předkládá Radě Pražského uzlu k předchozímu schválení vznik, změnu a zánik smluv 
a jiných právních jednání, které by měly jednotlivé smluvní strany v rámci Pražského 
uzlu jakkoliv zavazovat v rámci EuBI ERIC; 

c) projednává a rozhoduje o dalších provozních otázkách týkajících se Pražského uzlu, 
které mu předloží Koordinátor, přičemž v otázkách týkajících se závazků smluvních 
stran v rámci EuBI ERIC zajistí schválení postupu Radou Pražského uzlu, 

d) navrhuje ke schválení Radě Pražského uzlu změnu v osobě Koordinátora, 
e) na základě volby ze svých řad doporučuje Radě Pražského uzlu ke jmenování či 

odvolání odborného zástupce Pražského uzlu, 
f) každoročně vyhodnocuje spolupráci smluvních stran, a to jak z hlediska plnění 

podmínek stanovených EuBI ERIC a vyplývajících z platné dokumentace vztahující 
se k EuBI ERIC, tak z hlediska efektivního dosažení stanovených cílů EuBI ERIC a 
naplnění očekávání smluvních stran o výsledcích vzájemné spolupráce, přičemž toto 
hodnocení každoročně předkládá na vědomí Radě Pražského uzlu, 

g) vyhodnocuje práci odborného zástupce a plnění jemu uložených úkolů, případně 
navrhuje změny v j eho osobě, 

h) konstruktivně reaguje na nově identifikované potřeby Pražského uzlu, a to na návrh 
kterékoliv ze smluvních stran, přičemž návrh řešení předkládá ke schválení Radě 
Pražského uzlu, 

i) dohlíží nad dodržováním účelu a naplňováním cílů stanovených konsorciem EuBI 
ERIC v rámci Stanov a SLA a informuje o těchto skutečnostech Radu Pražského uzlu. 

5. Koordinátorem Pražského uzlu vykonávajícím správu a administrativu Pražského uzlu 
může být kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy (dále jen „Koordinátor"). Ke dni 
uzavření této dohody je Koordinátorem dle dohody smluvních stran ÚMG. Koordinátor 
může být změněn pouze rozhodnutím Rady Pražského uzlu. Koordinátor: 

a) vykonává úkony uvedené v této dohodě nebo ke kterým bude zmocněn Radou 
Pražského uzlu/Výkonným výborem, zejména pak zajišťuje administrativu a správu 
Pražského uzlu, tzn. Rady Pražského uzlu a Výkonného výboru, 

b) poskytuje prostřednictvím svého administrativního a finančního aparátu podporu 
Pražskému uzlu ve vztahu k EuBI ERIC a odbornému zástupci Pražského uzlu, 

c) předkládá Radě Pražského uzlu ke schválení návrh jednacího řádu Rady Pražského 
uzlu a návrh j ednacího řádu Výkonného výboru, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti této dohody, 

d) účastní se pracovních jednání s MŠMT, jakožto zástupcem České republiky v EuBI 
ERIC, ve věcech Pražského uzlu, 

e) podepisuje na základě písemného zmocnění všemi smluvními stranami smlouvy 
s EuBI ERIC, zejména SLA, případně jejich změny ve znění, na kterém se smluvní 
strany shodnou na Radě Pražského uzlu, 

4 



f) vhodně propaguje EuBI ERIC a Pražský uzel, 

g) svolává a řídí jednání Rady Pražského uzlu/Výkonného výboru, 

h) provádí rozhodnutí Rady Pražského uzlu a/ nebo Výkonného výboru, 

Koordinátor písemně oznámí členům Výkonného výboru nejpozději na prvním zasedání 
Výkonného výboru kontaktní osobu/osoby Koordinátora pro komunikaci se smluvními 
stranami. Koordinátor je oprávněn kdykoliv takovou osobu změnit na základě písemného 
oznámení doručenému členům Výkonného výboru. 

6. Odborný zástupce je na návrh Výkonného výboru Radou Pražského uzlu jmenovaný 
zaměstnanec smluvní strany, který: 

a) vykonává úkoly, které mu uloží Rada Pražského uzlu/Výkonný výbor, 
b) zastupuje Pražský uzel v „Panelu zástupců uzlů konsorcia Euro-Biolmaging", 

který je poradním orgánem EuBI (dle čl. 32 Stanov), 
c) má právo se zúčastnit spolu s Koordinátorem jednání s ministerstvem (MŠMT), 
d) v případě potřeby spolupracuje s Koordinátorem na definování programu 

jednání Rady Pražského uzlu či Výkonného výboru. 

7. Rada Pražského uzlu rozhoduje jednomyslně a Výkonný výbor nadpoloviční většinou všech 
přítomných členů; přítomnost lze zajistit i vhodnými technickými prostředky komunikace 
na dálku (např. formou videokonference). Každý člen Rady Pražského uzlu /Výkonného 
výboru má při rozhodování jeden hlas; v případě hlasování Výkonného výboru „per rollam" 
se většina počítá z hlasů všech členů Výkonného výboru. Členové Rady Pražského 
uzlu/Výkonného výboru musí specifikovat aktuální kontaktní e-mail a adresu, jestliže se liší 
od oficiálního sídla smluvní strany, kterou v rámci příslušného orgánu Pražského uzlu 
zastupují. 

8. Jednání Rady Pražského uzlu/Výkonného výboru svolává a řídí Koordinátor. Jednání je 
svoláváno dle potřeby, zpravidla však alespoň l x ročně, a také vždy tehdy, když o to požádá 
kterákoliv smluvní strana. Program jednání musí být doručen členům Rady Pražského 
uzlu/Výkonného výboru nejpozději 7 kalendářních dnů před jednáním. Hlasuje se veřejně 
na uzavřeném jednání, přičemž Koordinátor vyhotoví o průběhu jednání písemný zápis. 
Pokud je to vhodné, může Koordinátor předložit Radě Pražského uzlu/Výkonnému výboru 
návrh na rozhodnutí tak, aby o něm všichni její členové hlasovali písemnou formou nebo 
prostřednictvím elektronických prostředků vč . např. e-mailu mimo zasedání („per rollam") 
s tím, že členové Rady Pražského uzlu/Výkonného výboru se k návrhu musí vyjádřit do 7 
pracovních dní; nevyjádří-li se člen Rady Pražského uzlu/Výkonného výboru v uvedené 
lhůtě, má se za to, že tento člen Rady Pražského uzlu/Výkonného výboru s návrhem 
nesouhlasí. 

IV. 

Základm práva a povinnosti smluvních stran pi'i poskytovám služeb Uživatelům 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti po celou dobu trvání této dohody tak, 
aby Pražský uzel plnil podmínky stanovené SLA/Stanovami, případně jinými závaznými 
dokumenty EuBI ERIC a respektoval politiky EuBI ERIC zejména těch, ze kterých je patrné, 
že se vztahují též na uzly (např. politika přístupu Uživatelů, politika šíření informací, politika 
v oblasti práv duševního vlastnictví apod.) 

2. Smluvní strany se zavazují dodržovat zejména níže uvedené: 

s 



a) poskytovat Uživatelům otevřený přístup ke svým zobrazovacím technologiím 
vybraným pro EuBI ERIC a dalším souvisejícím službám v kvalitě stanovené EuBI 
ERIC, 

b) poskytnout praktický výcvik pro technologii, kterou bude Uživatel používat, přístup k 
vybavení a materiálům a odbornou podporu se shromažďováním a analýzou dat, 

c) předat Uživateli pokyny pro přepravu materiálů, seznámit jej se zdravotními a 
bezpečnostními předpisy ČR, jakož i s vnitřními bezpečnostními předpisy příslušného 
pracoviště, 

d) poskytnout pomoc při zajištění ubytování, 
e) v případě odmítnutí služby informovat o důvodech Koordinátora a EuBI Hub (konkr. 

Bio - Hub), 
f) poskytování základního školení nebo podpory Uživateli podle toho, co Pražský uzel 

považuje za nezbytné pro využívání jeho služeb, 
g) poskytnout Uživateli vhodné a bezpečné služby ukládání, přenosu a analýzy obrazových 

dat, včetně nezbytných metadat pro obrazová data, 
h) poskytování podpory a pomoci při plánování a provádění projektu Uživatele u smluvní 

strany, 
i) Koordinátorovi dokumentovat řízení kvality pro příslušné části svých služeb, 
j) používat webový portál EuBI ERIC pro přístup Uživatelů k službám Pražského uzlu a 

prostřednictvím Koordinátora udržovat všechny informace na portálu aktuální, 
k) smluvní strany odpovídají za to, že jejich Uživatelé dodržují všechny požadavky EuBI 

ERIC nutné k přístupu ke službám EuBI ERIC poskytovaných Pražským uzlem, včetně 
místních zdravotních a bezpečnostních pravidel a postupů, 

l) služby poskytované na základě dohody mezi Uživatelem a smluvní stranou musí být v 
souladu s příslušnými zákony ČR, odbornými předpisy a také s etickou politikou EuBI 
ERIC přijatou radou EuBI ERIC. 

3. Každá smluvní strana je povinna předkládat Koordinátorovi min. 15 kalendářních dnů 
předem veškeré podklady a dokumenty potřebné a/nebo vyžadované pro plnění povinností 
dle SLA/Stanov způsobem dohodnutým Výkonným výborem tak, aby toto odpovídalo 
podmínkám SLA/Stanov (např. pro potřeby vypracování výročních zpráv EuBI ERIC 
apod.). Koordinátor je oprávněn kontrolovat úplnost podkladů a dokumentů a požadovat 
případné nedostatky ve stanovené lhůtě odstranit (přičemž tato lhůta nesmí činit méně než 
5 pracovních dnů od obdržení výzvy Koordinátora k odstranění vytčených nedostatků); tím 
však není dotčena odpovědnost smluvní strany za správnost předkládaných dokladů dle 
předchozí věty. 

4. Smluvní strany včas informují Koordinátora o veškerých okolnostech, které by mohly vážně 
ohrozit řádné plnění úkolů Pražského uzlu nebo omezit jeho schopnost plnit požadavky 
EuBI ERIC. 

5. Koordinátor má právo požadovat po smluvní straně vysvětlení v případě obavy, že smluvní 
strana svým jednáním vážně porušuje tuto dohodu a pravidla stanovená EuBI ERIC a žádat 
nápravu takového stavu nebo předložit takové jednání k řešení Výkonnému výboru nebo 
přímo Radě Pražského uzlu, která může smluvní stranu za podmínek stanovených v ust. čl. 
IX. této dohody z Pražského uzlu vyloučit. 

v. 
Finanční toky 

1. Smluvní strany mohou své služby Uživatelům zpoplatnit dle svých cenových politik. 
Služby Uživatelům jsou jednotlivými smluvními stranami realizovány na základě 

6 



samostatných ujednání s Uživatelem (a to po schválení žádosti Uživatele příslušným 
střediskem - konkr. Bio - Hubem), a to svým jménem a na svůj účet. 

2. Smluvní strany realizují veškeré své aktivity v rámci Pražského uzlu z finančních 

prostředků ve své dispozici. Výše uvedené platí i pro zastupování Pražského uzlu 
příslušnými zaměstnanci smluvních stran. 

3. Pražský uzel nevytváří žádné společné finanční prostředky a smluvní strany do Pražského 
uzlu nevkládají žádné finanční prostředky ani nepořizují v rámci Pražského uzlu společný 
majetek. 

4:- V případě, že dojde k financování aktivit Pražského uzlu na základě společného projektu 
smluvních stran, zavazují se smluvní strany uzavřít mezi sebou samostatné smluvní 
ujednání pro tento účel. Takový smluvní vztah bude nejdříve projednán a odsouhlasen 
Radou Pražského uzlu. 

VI. 

Odpovědnost smluvních stran 

1. Smluvní strany souhlasí, že porušení kterékoliv z povinností zakotvených v této dohodě 
(resp. SLA) některou smluvní stranou je zásadně výlučnou odpovědností této smluvní 
strany, a nemůže být bez dalšího přičitatelné jiné smluvní straně, ledaže toto porušení 
způsobila spolu s ní, zejména pokud je porušením svých povinností spoluzavinila. 

2. Odpovědnost smluvních stran vůči EuBI ERIC se řídí ustanoveními SLA. 

3. Smluvní strany se dohodly na limitaci náhrady škody ve výši 300.000 Kč v případě škody 
způsobené některou smluvní stranou druhé smluvní straně. Tato limitace náhrady škody 
neplatí pro škody způsobené úmyslným jednáním nebo hrubou nedbalostí. 

4. Smluvní strany se zároveň dohodly, že porušení kterékoliv z povinností zakotvených v této 
dohodě (nebo ve SLA) některým účastníkem této dohody zakládá právo ostatních 
smluvních stran od této dohody odstoupit, a to za podmínky, že povinnost nebyla splněna 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté písemně jakoukoli smluvní stranou; pokud 
povinnost, s níž je dotčená smluvní strana v prodlení, nelze dodatečně splnit, pak po 
marném uplynutí přiměřené lhůty poskytnuté písemně jakoukoli smluvní stranou 
k odstranění následku plynoucího z porušení smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že délka 
přiměřené lhůty se stanovuje nejméně v délce 15 dnů. Právo na odstoupení od dohody ve 
smyslu předchozí věty může přitom smluvní strana uplatnit nejpozději do 1 roku ode dne, 
kdy se o porušení některé z povinností zakotvených v této dohodě (nebo ve SLA) jinou 
smluvní stranou dozvěděla. 

5. Každá smluvní strana nese výlučnou odpovědnost za škody způsobené třetím stranám 
v důsledku plnění jejích závazků. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají sjednáno odpovídající pojištění pro případy 
odpovědnosti za škodu ve smyslu tohoto článku. 

VII. 

Duševní vlastmctví 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s pravidly EuBI ERIC náleží práva 
k duševnímu vlastnictví Uživateli, pokud se v konkrétním případě smluvní strana 
s Uživatelem nedohodnou jinak (např. v případě, kdy smluvní strana při poskytování 
služeb Uživateli nezanedbatelnou měrou přispěla k jeho vytvoření). V případě, že smluvní 
strana takto přispěla k vytvoření duševního vlastnictví, zavazuje se o tom neprodleně 

7 



informovat Koordinátora a zároveň, pokud je to vhodné, mu předložit návrh dohody 
smluvní strany s Uživatelem. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny informovat 
Uživatele o svých vnitřních předpisech upravujících nakládání s duševním vlastnictvím 
smluvní strany a zavázat Uživatele k povinnosti se jimi řídit. 

2. Uživatelé vlastní práva na obrazová data a jiná data vytvořená během jejich návštěvy u 
smluvní strany, a to i když uvedená data získává personál příslušné smluvní strany (jako 
služba Uživateli). Pokud je účast smluvní strany na výzkumu Uživatele větší než to, co lze 
považovat za typickou službu EuBI, například pokud smluvní strana významně přispívá k 
vývoji metod nebo biologickému nebo biomedicínskému výzkumu, smluvní strana a 
Uživatel se mohou dohodnout mimo rámec Stanov EuBI a této dohody na tom, jak se mezi 
nimi budou sdílet práva, například spoluautorství pracovníka (pracovníků) smluvní strany 
na zveřejněných výsledcích. 

VIII. 

Mlčenlivost, důvěrnost, ochrana osobmch údajů 

1. Konsorcium EuBI ERIC je zprostředkovatelem výzkumu a obecně podporuje co 
nejotevřenější přístup k údajům z výzkumu na základě podmínek stanovených v politice 
šíření informací konsorcia EuBI ERIC. I přesto mohou smluvní strany získávat informace 
týkající se ostatních smluvních stran, EuBI ERIC a zejména Uživatele, které mohou mít 
povahu důvěrných informací. Takové podklady, dokumentace, informace, jsou považovány 
za obchodní tajemství či důvěrnou informaci, ledaže by šlo o podklady, dokumentaci, 
informace, (i) jež jsou nebo se stanou obecně známé, tj. běžně přístupné veřejnosti; nebo (ii) 
které smluvní strana získala od třetí osoby, a to nikoli v důsledku porušení této dohody, 
jiného smluvního vztahu nebo obecně závazných právních předpisů smluvní stranou či třetí 
osobou, (iii) které smluvní strana získala nezávisle na službě poskytované Uživateli. 

2. Smluvní strany se zavazují zacházet důvěrně s veškerým obchodním taj emstvím či 

důvěrnými informacemi ostatních smluvních stran, EuBI ERIC či Uživatele, a tyto 
neposkytovat třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu subjektu, kterého se 
příslušná důvěrná informace týká ani je nepoužívat pro jiné účely než stanovené v této 
dohodě, ledaže kjejich poskytnutí je smluvní strana zavázána na základě zákona, nebo 
závazného pravomocného rozhodnutí soudu nebo orgánu veřejné správy. Povinnost dle 
tohoto odstavce bude pro smluvní strany závazná i po zániku této dohody, a to bez časového 
omezení, nepřestane-li být informace důvěrnou nebo neuplyne-li doba ochrany předmětu 
práv. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat všechny své zaměstnance, externí odborné 
pracovníky a poddodavatele, kteří budou mít přístup k obchodnímu tajemství a důvěrným 
informacím, o závazcích přijatých v této dohodě a rovněž je zavázat písemně nebo jinak 
povinností mlčenlivosti o těchto skutečnostech ve stejném rozsahu, přičemž závazek 
zaměstnanců/pracovníků/poddodavatelů bude rovněž trvat i po zániku této dohody a po 
skončení smluvního vztahu mezi takovým zaměstnancem/ pracovníkem/poddodavatelem na 
straně jedné a té smluvní strany, pro niž bude činný, na straně druhé. 

4. Smluvní strany se zavazují postupovat dle tohoto článku i při nakládání s osobními údaji, 
včetně zpracování osobních údajů Uživatelů získaných v souvislosti s poskytováním služby 
EuBI ERIC, přičemž budou sledovat účel této dohody a postupovat plně v souladu 
s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie týkajícími se osobních údajů, 
jejich zpracování a j ejich ochrany. Smluvní strany se zavazují přijmout při poskytování 
služeb dostatečná technická a organizační opatření za účelem ochrany osobních údajů 
Uživatelů služeb proti neoprávněnému nebo nezákonnému zásahu do osobních údajů 

8 



uživatelů či proti jejich náhodné ztrátě, zničení nebo poškození, a to v souladu s platnými 
právními předpisy . 

IX. 

Trvání dohody 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou této dohody. 
Smlouva je účinná uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této dohody v registru 
zajistí ÚMG v zákonné lhůtě. 

2. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Dohoda zanikne dnem: 

a) uvedeným v písemné dohodě smluvních stran o ukončení trvání této dohody, a to na 
základě rozhodnutí Rady Pražského uzlu, 

b) zániku SLA, 
c) zániku konsorcia EuBI ERIC dle podmínek Stanov, 
d) dnem, kdy Pražský uzel přestane splňovat kterékoli z formálních kritérií způsobilosti 

uzlu EuBI ERIC dle Stanov, 
e) kdy Česká republika přestane být členem ERIC EuBI. 

Smluvní strany se zavazují ve výše uvedeném případě vypořádat svá práva a povinnosti 
z této dohody vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. Takovým ukončením 
spolupráce nesmí vzniknout újma ostatním smluvním stranám. 

3. Smluvní strana přestane být smluvní stranou této dohody, stanoví-li tak tato dohoda anebo v 
případě: 

a) podání žádosti o ukončení členství v Pražském uzlu písemně zaslané ostatním smluvním 
stranám. Tuto žádost je možné podat nejdříve po 2 letech trvání této dohody (s výjimkou 
uvedenou v odst. 4. tohoto článku), přičemž ukončením členství není dotčena platnost 
a závaznost dohody pro ostatní smluvní strany, anebo 

b) smluvní strana může být vyloučena z Pražského uzlu, a to pouze na základě rozhodnutí 
Rady Pražského uzlu v případě, že tato smluvní strana nesplňuje podmínky člena 
Pražského uzlu nebo neplní řádně své povinnosti člena Pražského uzlu a ani po 
písemném upozornění Koordinátora a poskytnuté přiměřené lhůtě ke zjednání nápravy 
(jež musí trvat nejméně 2 měsíce), tento stav nenapravila. 

4. Smluvní strany souhlasí s výjimkou z ust. odst. 3. písm. a) tohoto článku pro UK tak, že UK 
je oprávněna kdykoliv vypovědět členství v Pražském uzlu (potažmo tuto dohodu), a to 
bez udání důvodu (s tří měsíční výpovědní dobou). Tato výjimka vyplývá z postavení 
pracoviště UK (Servisní laboratoř zobrazovacích metod) zařazeného do projektu BIOCEV. 

5. V případech uvedených v č l. IX. odst. 3. výše zašle Koordinátor bezodkladně změnu 
Pražského uzlu na vědomí EuBI ERIC. V případě, že se EuBI ERIC k této informaci 
vyjádří kladně nebo se nevyjádří do 6 měsíců ode dne jejího odeslání, zaniká smluvní straně 
členství, a to ke dni obdržení kladné odpovědi z EuBI ERIC nebo ke dni marného uplynutí 
stanovené lhůty k vyjádření. Smluvní strany se zavazují, že před ukončením členství 
v Pražském uzlu vypořádají svá práva a povinnosti vůči ostatním členům vyplývajících 
z této dohody takovým způsobem, aby ukončení spolupráce neohrozilo plnění podmínek 
EuBI ERIC a nevnikla tak újma ostatním smluvním stranám/jiné smluvní straně. 

6. Ostatní změny složení členů Pražského uzlu (např. přistoupení nového člena) se řídí 

podmínkami EuBI-ERIC a budou činěny na základě doporučení Rady Pražského uzlu a 

9 



dodatkem uzavřeným k této dohodě podepsaným všemi smluvními stranami a novým 
členem. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této dohody, 
tedy zejména o fungování smluvních stran v rámci Pražského uzlu EuBI ERIC, a jakékoliv 
předchozí nebo současné smlouvy, dohody, prohlášení nebo přísliby, písemné či ústní, ve 
vztahu k témuž předmětu jsou tímto nahrazeny touto dohodou. 

2. Dohodu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými, datovanými a vzestupně číslovanými 
dodatky, které budou odsouhlaseny a podepsány všemi smluvními stranami. 

3. Tato dohoda se řídí právními předpisy České republiky. Všechny spory, které vzniknou z 
této dohody nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran, smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České 
republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

4. Smluvní strany se zavazují řádně plnit případné povinnosti v oblasti publicity EuBI ERIC. 

5. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, jsou osobami povinnými spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly, a z tohoto důvodu se výslovně zavazují, že budou spolupůsobit 
při finanční kontrole. 

6. Smluvní strany se rovněž zavazují, že budou archivovat veškeré písemné i jiné dokumenty 
související s EuBI ERIC a účastí v Pražském uzlu, a to po dobu nejméně 1 O-ti let ode dne 
zániku jejich účasti v Pražském uzlu. 

7. ÚMG, FGÚ, ÚEB a UK shodně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, a že k 
uzavření této dohody není potřeba projednání nebo souhlasu jiného orgánu smluvní strany 
než j e uvedeno v následujícím prohlášení. ÚMG, FGÚ a ÚEB prohlašují, že návrh této 
smlouvy byl projednán Radou ÚMG, FGÚ a ÚEB dle § 18 odst. 2, písm. j) zákona č . 
341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů . 

8. Tato dohoda j e vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
ÚMG obdrží po dvou (2) stejnopisech a ostatní smluvní strany obdrží po jednom (1) 
stejnopisu. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že smlouva j e souhlasným, 
svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle. Na důkaz svého bezvýhradného 
souhlasu s jejím obsahem k ní připojují níže své podpisy. 

RNDr. Petr 
Dráber/ DrSc. 

Digitally signed by RNDr. 
Petr Dráber, DrSc. 
Date: 2020.03.20 13:31 :55 
+01 '00' 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
Ředitel 

10 

MUDr. Jan 
Kopecký, 
DrSc. 

Digitálně podepsal 

MUDr. Jan Kopecký, 
DrSc. 
Datum: 2020.03.23 
11 :43:50 +01 '00' 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
Ředitel 



prof. MUDr. 
Tomáš Zima 
DrSc., MBA 

Digitálně podepsal prof. 
MUDr. Tomáš Zima DrSc„ 
MBA 
Datum: 2020.03.25 
09:31:52 +01'00' 

Univerzita Karlova 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc„ MBA 
Rektor 

11 

Digitálně M a rt i n podeps.31 Martin 
Vágner 

V
, Datum: a g ne r 2020.03.26 

14: 1 0:32 +O 1 '00' 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Maiiin Vágner, CSc. 
Ředitel 


	2020-271 SML_Redacted_Stránka_01
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_02
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_03
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_04
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_05
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_06
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_07
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_08
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_09
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_10
	2020-271 SML_Redacted_Stránka_11

